

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на

Монтажные работы системы автоматической пожарной сигнализации
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт январь 2014 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Попра-вочные коэфф.	Козфф. зимних удоро- жаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Козфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	4.10-81-2	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	2						
		ЗП			21,20		1,047	44,39	14,91	661,90
		ЭМ			0,06		1,047	0,13	6,51	0,82
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	0,02	14,91	0,37
		МР			1,26		1	2,52	4,56	11,49
		НР от ЗП	%	114				50,60	80	529,52
		СП от ЗП	%	67				29,74	44	291,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,52
		ЗТР	чел-ч	1,68			1,047	3,52		
								127,42		1 495,49
2	Счет	Извещатель пожарный дымовой Юнитроник	шт.	2						
		МР			520,00		1	1 040,00	1	1 040,00
								1 040,00		1 040,00
3	4.10-136-8	РАЗНЫЕ УСТРОЙСТВА: МОНТАЖ РЕЗИСТОРОВ И АДАПТЕРОВ	шт.	2						
		ЗП			3,15		1,087	6,85	14,91	102,11
		НР от ЗП	%	114				7,81	80	81,69
		СП от ЗП	%	67				4,59	44	44,93
		ЗТР	чел-ч	0,25			1,087	0,54		
								19,25		228,73
4	Счет	Резисторы Rok-.5 кОм	шт.	2						
		МР			9,84		1	19,68	1	19,68
								19,68		19,68
5	5.2-26-1	СХЕМА УПРАВЛЕНИЯ	схема	2						
		ЗП			54,30		1	108,60	14,91	1 619,23
		НР от ЗП	%	75				81,45	71	1 149,65
		СП от ЗП	%	70				76,02	44	712,46
		ЗТР	чел-ч	3,4			1	6,80		
								266,07		3 481,34
Итого по локальной смете:								1 472,42		6 265,24
Итого										6 265,24
НДС 18 %										1 127,74
ВСЕГО										7 392,98

Составил _____ Сухина Д.Д.
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]